— 1 —

学院工会〔2019〕4 号

关于评选表彰2018年度

女职工先进集体和个人的通知

各部门工会：

为贯彻落实控股公司“三会”精神以及学院职代会精神，宣传展

示女职工的时代风采和积极贡献，激励广大女职工发扬自尊、自信、

自立、自强精神，鼓舞广大女职工为实现学院的各项工作目标，学

院工会决定在2019年“三八”节期间，表彰2018年度在学院教学、

培训、科研、管理中涌现的先进女职工和家庭。具体通知如下：

一、表彰项目及名额

（一）“云锡学院巾帼标兵岗”：4个（学院评选后推荐１个参

加控股公司“云锡巾帼标兵岗”表彰）

（二）“云锡学院巾帼标兵”：4名（学院评选后推荐１名参加

控股公司“云锡巾帼标兵”表彰）

（三）“和谐家庭”：２户（学院评选后推荐１户参加控股公司

表彰）

 — 2 —

以上表彰项目，推荐到控股公司进行表彰的，学院不再进行重

复奖励

二、评选范围和条件

（一）“云锡学院巾帼标兵岗”：女职工占 60%以上，主要负责

人是女职工的系、部、教研室。按照“云锡巾帼文明示范岗”创建条

件，广泛组织开展女职工素质提活动，开展建功技能竞赛和关心女

职工，科室民主管理好，各项教学管理目标完成较好，成绩显著的

集体。

（二）“云锡学院巾帼标兵”：认真学习理论文化，政治坚定、

思想先进、爱岗敬业，刻苦钻研技术，在做知识型职工和提升素质

方面取得优异成绩；在工作岗位上能勇于创新、积极实践，积极参

与“一活动一工程”，在所在系部、科室（部门）、岗位有较高的业

务水平，起模范带头作用，并出色地完成学院各项目标任务；积

极带头参加女职工委员会组织开展的各项岗位提升素质和建功竞

赛活动，并在活动中做出突出成绩。

（三）“和谐家庭”：自觉遵守国家法律法规和公民基本道德规

范，家庭成员积极进取、勤奋好学、爱岗敬业、乐于奉献，工作业

绩突出；继承和发扬中华民族传统美德，尊师敬长、孝老爱亲、兄

友弟恭，赡养尊重老人；树立“为国教子、以德育人”的家庭教育理

念，家教方法科学，子女身心健康、全面发展；家庭和谐，夫妻互

敬互爱，家庭生活文明、健康、科学。和邻里和睦相处，受到群众

好评；勤劳节俭、崇尚科学、移风易俗、热心公益，弘扬时代新风。

家庭成员为领导干部的，带头廉洁修身、清正齐家，自觉树立良好

家风。

 — 3 —

三、评选推荐工作的原则及程序

（一）评选推荐工作要坚持公开、公正、公平和自下而上和职

工公认的原则，经过层层推荐，严格把关，逐级审核。

（二）推荐至控股公司的“云锡学院巾帼标兵岗”“云锡学院巾帼

标兵”、“云锡和谐家庭”需在学院进行公示。

四、评选推荐的要求

（一）各部门要高度重视评选推荐工作，要以评选活动为契机，

选树一批为学院的改革发展中具有影响力和感染力的先进典型。评

选工作要严肃认真、坚持原则、坚持标准。

（二）各部门于 2 月 28 日将评选推荐的各类先进候选人上报

至各部门工会主席，各部门工会主席汇总后务必于３月１日前报学

院工会潘翠英处，逾期不报视为放弃。（学院工会３月２日将对所

有候选人进行评选，将评选结果上报学院党委审定后进行公示）。

（三）被评选推荐上的先进集体和个人，事迹材料要精心组织，

认真提炼，字数 1500 字左右，于 2019 年 3 月 4 日前将纸质推荐

表、事迹材料一式一份及电子文档交学院工会潘翠英处。

五、表彰时间及地点

2019 年 3 月 8 日，地点：锡城美景山庄。

附件： １.“云锡学院巾帼标兵岗”申报表

２.“云锡学院巾帼标兵”申报表

３.“和谐家庭”推荐表

 — 4 —

云南锡业职业技术学院工会委员会

  2019年2月25日

云锡职业技术学院工会          2019 年 2 月 26 日     印发

 — 5 —

附件 1

“云锡学院巾帼标兵岗”申报表

集体名称

班组人员

构成情况

共    人，其中：男   人，女   人 。党员   人 ，团员   人

平均年龄   岁；大专以上   人;高中(中专)   人；初中   人;小学     人

班组长/部门

负责人情况

姓名  性 别  年  龄

民族  籍 贯  政治面貌

文化程度  工 种

技术等级或

专业职称

何年何月任班组长/部门负

责人

班组/部门
获奖情况

主

要

事

迹

所在单位

工会意见

           年    月    日

股份

工会

意见

年    月    日

所在单位

党委意见

           年    月    日

控股

工会

审批

意见

 — 6 —

附件 2

“云锡学院巾帼标兵”申报表

姓  名  性 别  出生年月  籍  贯

文化程度  民  族  政治面貌  专业职称

所在单位

和部门
 岗位职务

何时受过

何种奖励

主

要

先

进

事

迹

所在单位

工会意见

年    月

日

股份

工会

意见

年    月

日

所在单位

党委意见

年    月    日

控股

工会

审批

意见

 — 7 —

附件 3

云锡控股公司“和谐家庭”推荐表

户主姓名

性 别  年  龄  文化程度

政治面貌  职务职称  家庭人数

工作单位

家庭成员
家庭曾获

何种称号

主

要

事

迹

所在单位

工会意见

             年    月

日

股份

工会

意见

年    月

日

所在单位

党委意见

           年    月    日

控股

工会

审批

意见